ПРОЕКТ

Договор поставки
г. Западная Двина                                         №                                 «__»_______2012г

          ООО «Теплосети», именуемое  в дальнейшем  «Покупатель», в лице директора Иванова Леонида Афанасьевича, действующего  на основании Устава, и

             ___________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий  договор  о нижеследующем

:

1. Предмет  договора

               1.1. В соответствии с результатами  проведения закупки  способом запроса котировок  на  право заключения  Договора  поставки мелких древесных отходов (биомассы) для котельных ООО «Теплосети» (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № ___ от  "___" ______ 2012 года), Поставщик обязуется поставить Покупателю мелкие древесные отходы (биомассу) (далее – товар) в количестве  ____ тонн,  Покупатель обязуется принять и оплатить товар,  в соответствии с условиями настоящего договора.

2.  Порядок поставки и приемки товара

              2.1. Товар должен соответствовать качественным характеристикам (Приложение 1 к настоящему договору)
               2.2. Доставка товара осуществляется Поставщиком на склад твердого топлива Покупателя по адресу: ул.Фадеева, дом 5А, г.Западная Двина.
            2.3. Поставка товара производится партиями в период с 01 октября 2012 года по 31 декабря 2012 года, в соответствии с  Графиком поставки товара (Приложение 2 к настоящему договору).

            2.5. Факт приемки товара Покупателем оформляется товарной накладной, подписанной обеими сторонами.
            2.6. При осуществлении  приемки товара Покупатель проверяет соответствие количества и качества товара, требованиям установленным настоящим договором.

           2.7.  При обнаружении недостачи или товара ненадлежащего качества, Покупатель  не позднее трех дней   письменно уведомляет об этом Поставщика.
           2.8. В случае поставки товара, не соответствующего требованиям по качеству,  Поставщик обязуется в течение двух дней с момента предъявления претензии Покупателем произвести замену такого  товара  на качественный. Некачественный товар считается не поставленным.

             2.9. Право собственности на товар переходит к Покупателю только в случае его принятия Покупателем. Ответственность, а также иные риски за количественные и качественные товара за время его доставки Покупателю возлагаются на Поставщика.

3. Цена  договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора включает в себя все расходы на выполнение погрузо-разгрузочных работ, доставку,  уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
            3.2. Товар оплачивается Покупателем по цене за одну тонну - ______рублей ____ коп.

3.3. Цена  настоящего договора составляет  _______ рублей _____ коп с учетом НДС 18%

              3.4. Оплата каждой партии поставленного товара производится Покупателем с отсрочкой платежа до 90 календарных дней со дня  получения партии товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании выставленного Поставщиком счета, товарной накладной.
           3.5. Датой оплаты каждой партии товара считается дата списания денежных средств с  расчетного счета  Покупателя.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Если в результате приемки товара будет установлен факт поставки товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе  потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим настоящему договору. Товар должен быть заменен в двухдневный срок со дня предъявления Покупателем требования о замене товара.

           Покупатель вправе отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества, а если такой товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до осуществления Покупателем приемки  товара, соответствующего  настоящему договору, взамен товара ненадлежащего качества.

           Положения настоящего пункта применяются также в случае установления факта поставки части товара ненадлежащего качества.

           4.3. За нарушение предусмотренного пунктом 4.2 настоящего договора срока поставки товара в случае замены товара ненадлежащего качества, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 1 %  от стоимости товара, подлежащего замене. Пеня начисляется за каждый день просрочки поставки товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного пунктом 4.2. настоящего договора срока замены товара.

          4.4. В случае нарушения срока оплаты  товара Покупателем, предусмотренного пунктом 3.4.  настоящего  договора, Поставщик  вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неоплаченной партии товара.  Пеня начисляется за каждый день просрочки оплаты партии товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока оплаты партии  товара.

          4.5. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

          Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются возникшие после заключения настоящего договора непредвиденные, неотвратимые и непреодолимые для Сторон события чрезвычайного характера (пожар, наводнения и другие стихийные бедствия, военные действия или террористические акты), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами обязательств по настоящему договору. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на период действия этих обстоятельств.

         Стороны незамедлительно извещают другие Стороны о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров

           5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
           5.2. В случае не урегулирования споров посредством переговоров они  подлежат
передаче на рассмотрение в Арбитражный суд  Тверской
 области.

6. Прочие условия

            6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2012 года, а в части расчетов в рамках настоящего договора – до их полного завершения.

            6.2. Изменения и дополнения  настоящего договора  совершаются только в письменной форме в виде единого документа и подлежат подписанию полномочными представителями обеих  Сторон.

            6.3. Расторжение настоящего договора осуществляется по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

            6.4. Стороны обязаны незамедлительно сообщать друг другу об изменениях своего места нахождения, почтового адреса, номеров телефонов и факсов, банковских реквизитов.

            6.5. По всем вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон, имея  в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны будут руководствоваться  нормами  действующего законодательства  Российской Федерации.

            6.6. Настоящий договор  составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

            6.7. Настоящий договор имеет следующие Приложения, которые являются его неотъемлемой  частью:

                      Приложение  1. Качественные характеристики товара;
                      Приложение  2.  График поставки товара.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ООО  «Теплосети»

	Юридический адрес: 172610,  г. Западная Двина, ул. Школьная, 2

Почтовый адрес 172610,  г. Западная Двина,

 ул. Фадеева, д. 5А

тел/факс (48265) 2-27-43

	ОГРН 1056912016512

	ИНН /КПП   6922004355/692201001

	Р/с 40702810719070000054 в Тверском  РФ  ОАО «Россельхозбанк»  г. Тверь

к/с 30101810600000000795
 БИК  042809795

	Директор

 ___________________________ Л.А.Иванов

м.п.

	              _______________________

              м.п.

Приложение 1
к договору  поставки № ___ от _______  2012г.

Качественные характеристики товара

	Наименование показателя
	Требуемое значение

	1
	Фракция, мм не более
	80 х 30 х 10

	2
	Влажность, %
	35 - 55

	3
	Массовая доля коры, % не более
	15,0

	4
	Массовая доля гнили, % не более
	5,0

	5
	Массовая доля примесей (в виде комьев льда и снега), %
	отсутствие

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ООО  «Теплосети»

	Юридический адрес: 172610,  г. Западная Двина, ул. Школьная, 2

Почтовый адрес 172610,  г. Западная Двина,

 ул. Фадеева, д. 5А

тел/факс (48265) 2-27-43

	ОГРН 1056912016512

	ИНН /КПП   6922004355/692201001

	Р/с 40702810719070000054 в Тверском  РФ  ОАО «Россельхозбанк»  г. Тверь

к/с 30101810600000000795   БИК  042809795

	Директор

 _________________________ Л.А.Иванов

м.п.

	          _______________________

           м.п.

Приложение 2
к договору  поставки № ___ от _______  2012 г.

         График поставки товара

	Срок поставки

	Объем поставки в месяц, т

	октябрь 2012г.
	800

	ноябрь 2012г.
	1440

	декабрь 2012г.
	1600

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ООО  «Теплосети»

	Юридический адрес: 172610,  г. Западная Двина, ул. Школьная, 2

Почтовый адрес 172610,  г. Западная Двина,

 ул. Фадеева, д. 5А

тел/факс (48265) 2-27-43

	ОГРН 1056912016512

	ИНН /КПП   6922004355/692201001

	Р/с 40702810719070000054 в Тверском  РФ  ОАО «Россельхозбанк»  г. Тверь

к/с 30101810600000000795   БИК  042809795

	Директор

 ___________________________ Л.А.Иванов

м.п.

	         ______________________

         м.п.

29